BANDA LARGA 
FIXA DE 50 

Mbps 

R$ 230,00  30 R$ 6.900,00  R$ 82.800,00 37 R$ 8.510,00  R$ 102.120,00  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

As modificações no quantitativo do objeto contratual implicam na majoração do valor global do contrato no montante de R$275.113,80 (Duzentos e setenta e cinco
mil cento e treze reais e oitenta centavos), correspondendo a 22,59% (vinte e dois virgula cinquenta e nove por cento) sobre o valor contratual original atualizado,
que passa de R$ 1.217.699,96 (um milhão, duzentos e dezessete mil , seiscentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos) para R$ 1.492.801,20 (um
milhão, quatrocentos e noventa e dois mil, oitocentos e um reais e vinte centavos).

VALOR
GLOBAL
INICIAL DO
CONTRATO

VALOR
ACRESCIDO

PERCENTUAL
DO
ACRÉSCIMO

VALOR TOTAL
DO CONTRATO
APÓS
ACRÉSCIMO

R$1.217.699,96 R$275.113,80 22,59% R$ 1.492.801,20

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas para o pagamento do contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária a seguir especificada:

[...]

Objeto do aditivo: alterar os quantitativos originariamente previstos na CLÁU-
SULA QUARTA (do preço) do contrato celebrado entre as partes. As modifi cações no quantitativo do objeto contratual implicam 
na majoração do valor global do contrato no montante de R$ 275.113,80 (Duzentos e setenta e cinco mil cento e treze reais e 
oitenta centavos), correspondendo a 22,59% (vinte e dois vírgula cinquenta e nove por cento) sobre o valor contratual original 
atualizado, que passa de R$ 1.217.699,96 (um milhão, duzentos e dezessete mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e 
seis centavos) para R$ 1.492.801,20 (um milhão, quatrocentos e noventa e dois mil, oitocentos e um reais e vinte centavos). Do-
tação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0021 - Ação (P/A/OE) 2002 - Região 9900 - Destinação de Recursos 
100 - Natureza de Despesa 33.90.40.

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS   

LICENÇA PRÊMIO DEFERIDA